

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Start](#)

Nafta spodziewa się ofert cenowych na WSCh

Poinformował we wtorek dziennikarzy Adam Sęk, prezes Nafty Polskiej, która prowadzi proces.

"Liczymy, że inwestorzy przedstawią nam plany inwestycyjne w drugiej połowie października, po czym poprosimy wybranych o przedstawienie nam ofert cenowych, co powinno nastąpić w połowie listopada" - powiedział Sęk.

Nafta Polska informowała wcześniej, że ze sprzedaży Zakładów Azotowych Kędzierzyn, Zakładów Azotowych w Tarnowie - Mościcach, Zakładów Chemicznych Zachem i Zakładów Chemicznych Organika - Sarzyna, zamierza pozyskać kilkaset milionów zł.

Finalizacja sprzedaży tych podmiotów może nastąpić pod koniec tego, lub na początku przyszłego roku.

Ogółem na kupno czterech spółek WSCh oferty złożyło osiem podmiotów.

Do due diligence zakładów Azotowych w Kędzierzynie i Tarnowie dopuszczono spółki Anwil, PCC

i Yara. Zachemem zainteresowany jest Ciech, PCC i Malborskie Zakłady Chemiczne Organika. Z kolei chętni do kupna ZCh Organika - Sarzyna to Advent, Ciech, PCC, Polish Enterprise i ZCh Organika - Azot.

W ramach prywatyzacji Nafta Polska będzie sprzedawała po 80 proc. akcji w każdej z firm.

ZA Kędzierzyn uzyskały w I półroczu tego roku 60 mln zł zysku netto, czyli o 28 proc. niż w tym samym okresie roku ubiegłego. Przychody wzrosły o 4 proc. do 667 mln zł.

Zysk netto ZA Tarnów-Mościce wzrósł w tym okresie o 65 proc. do 59 mln zł, a przychody o 19 proc. do 613 mln zł.

Spółka, która wzbudziła największe zainteresowanie inwestorów, ZCh Sarzyna, osiągnęła w I półroczu tego roku 27 mln zł zysku wobec 26 mln zł w tym samym okresie 2004 roku.

W najgorszej sytuacji wśród zakładów WSCH znajdują się Zakłady Chemiczne Zachem, które zwiększyły w I półroczu 2005 roku stratę netto do 20 mln zł z 7 mln rok wcześniej. Przychody firmy spadły w tym okresie do 405 z 461 mln zł.

PAP

<http://laboratoria.net/home/10516.html>

Informacje dnia: [Śląscy naukowcy opracowali model opieki kardioonkologicznej](#) [Blizny można leczyć 1/3 pracowników woli złożyć wypowiedzenie, niż wrócić do biura](#) [COVID-19 wyzwała w płucach nieoczekiwany mechanizm](#) [Choroba meningokokowa jest lekceważona](#) [Przyjmujący leki alergicy są mniej podatni na zakażenie COVID-19](#) [Śląscy naukowcy opracowali model opieki kardioonkologicznej](#) [Blizny można leczyć 1/3 pracowników woli złożyć wypowiedzenie, niż wrócić do biura](#) [COVID-19 wyzwała w płucach nieoczekiwany mechanizm](#) [Choroba meningokokowa jest lekceważona](#) [Przyjmujący leki alergicy są mniej podatni na zakażenie COVID-19](#) [Śląscy naukowcy opracowali model opieki kardioonkologicznej](#) [Blizny można leczyć 1/3 pracowników woli złożyć wypowiedzenie, niż wrócić do biura](#) [COVID-19 wyzwała w płucach nieoczekiwany mechanizm](#) [Choroba meningokokowa jest lekceważona](#) [Przyjmujący leki alergicy są mniej podatni na zakażenie COVID-19](#)

Partnerzy